
Praha 2005



P¯edmluva k 1. vyd·nÌ

Na světě je hodně písní,
písně pro radost, pro člověka, pro smích i pro smutek, lidé skládají a interpretují své 
pocity, pohledy a myšlenky do slov a tónů.
Písně dovedou uvést do chodu masy lidí, měnit jejich smýšlení či názor. Avšak písně 
v tomto zpěvníku nejsou pro člověka ani pro jeho radost nebo potěšení - oslavují a 
uctívají Boha, ohlašují Jeho skutky, co Bůh může učinit pro člověka a co člověk může 
od Boha přijmout.
Bůh zachránil člověka, lidem patří spása, Bohu sláva i moc, proto Oslavujme Boha 
žalmy, chválami a zpěvem jak nám dává Duch.

Protože k tomuto zpěvníku budou vydávány i další části a protože by bylo dobré, kdyby 
se i vaše chvály mohly rozšířit dál, prosím tímto, abyste zaslali písně (v notách), které v 
tomto směru mohou být použity nebo i jiné návrhy a připomínky na adresu:
Daniel Brož, sbor ECM, Vilová 26, 100 00  Praha 10

Bůh vám žehnej, Praha 1990



P¯edmluva k reedici

Tento zpěvník vyšel poprvé někdy v roce 
1989 u metodistů v Žitné ulici v Praze. 
Tenkrát byl vázaný v šedých deskách se 
dvěma šrouby a bylo v něm prvních 200 
písniček. Byl namnožený na nějakém 
cyklostylu. Vzpomínám, jak jsem byl 
tenkrát na brigádě slízávat jednotlivé listy. 
Originály písniček byly psané ne psacím 
stroji a noty dokreslované tužkou.

Skutečné vydání tiskem se už jmenovalo 
Laudate I. U toho jsem už s Honzou 
Horálkem asistoval více. Sázel jsem 
na „počítači“ písničky 240-280. Pak 
jsem je vytiskl na jehličkové tiskárně 
a přitiskl další sloky. Problém tenkrát 
vznikl při výrobě, kde tiskárna použila 
jako předlohu první vydání a ne originály. 
Aby se to snáz zfocovalo, byly písničky 
s lichými čísly vlevo, což mi už tenkrát 
vadilo. Navíc jsem se na konci snažil 
dávat delší písničky za sebe (sudá+lichá), 
aby tam nevznikaly volné stránky, což se 
tím pádem taky minulo účinkem. Tenhle 
zpěvník už ale vyšel v nákladu 20.000 
kusů, měl lepenou vazbu a červené, 
zelené nebo černé desky.

Vzhledem k nižší kvalitě tisku a 
protože obsahoval spoustu písniček, 
které se stále zpívají snad ve všech 
denominacích, pokusil jsem se o reedici. 
Rozhodl jsem se písničky zveřejnit i na 
internetu www.wichterle.cz/adam/laudate/
laudate.php 
Jsou ve formátu NoteWorthyComposer 
ve kterém je zapisuju. Na webu www.
noteworthysoftware.com jsou k dispozici 
různé nástroje - demo editoru, přehrávač, 
plugin do Exploreru, konvertor do MIDI, ...

V písničkách jsem se pokusil použít 
mezinárodnější značení, tedy místo B 
nebo Hß píšu Bß a pokud je na to místo 
píšu molové akordy s „mi“ místo malých 
písmen. Nápěvy jsou pokud možno 
převzaté z prvního vydání a často se liší 
od jiných zpěvníků.

Pro ty, kdo by chtěli pomoct, umístit link 
na svoje stránky, ... budu rád, když se 
ozvete.
adam@wichterle.cz

Bůh vám žehnej, Praha 2005



A preto spievam  . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
Abba otče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Aduramus te domine  . . . . . . . . . . . . . . 66
Aj kamení volati bude . . . . . . . . . . . . . 154
Ambrožova ranní píseň  . . . . . . . . . . . 241
Anděl kámen odvalí  . . . . . . . . . . . . . . 192
Anděl radost oznámí  . . . . . . . . . . . . . 278
Apoštolská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Ať dobrý Bůh  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212
Ať si s námi každý zpívá. . . . . . . . . . . 225
Ať svítí slunce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Báječnej bál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Bless the Lord my soul . . . . . . . . . . . . 257
Blues čekajícího vlaku  . . . . . . . . . . . . 168
Bojujte, bojujte dál  . . . . . . . . . . . . . . . 145
Bože náš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Boží beránku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Boží láska je jako slunce  . . . . . . . . . . . . 6
Buď Bohu všechna sláva, čest . . . . . . 193
Buď prosím tě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Buď tobě sláva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Buď vůle tvá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
Bůh je náš pán a král  . . . . . . . . . . . . . . . 7
Bůh je záštita má  . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Bůh si staví svůj dům . . . . . . . . . . . . . 144
Byl jsi pro mne víc  . . . . . . . . . . . . . . . 198
Byl jsi tam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Celou noc hloubám  . . . . . . . . . . . . . . 173
Cesta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
Cestu úzkou znám  . . . . . . . . . . . . . . . 233
Co máse dít  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Čas tvůj k nám  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Čest dej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
Čest, chvála ti Bože  . . . . . . . . . . . . . . 120
Čím se naplní duše tvá. . . . . . . . . . . . . . 4
Dál přece nejdeme sami. . . . . . . . . . . . 10
Dary víry a lásky. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
De profundis (z hlubokosti). . . . . . . . . 249
Dej mi Pane víru . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
Dej nám prohlédnout  . . . . . . . . . . . . . . 94
Dej Pane touhu. . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
Dej srdce otevřené . . . . . . . . . . . . . . . 264
Den, jak den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Díky pane za tvé dary. . . . . . . . . . . . . . 75
Díky za svatého ducha . . . . . . . . . . . . 273
Díky ze tvůj kříž  . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Díky, za toto krásné ráno  . . . . . . . . . . . 26
Divné to věci dnes  . . . . . . . . . . . . . . . 159
Dlouho již hřích tvým lidem  . . . . . . . . 150
Dnes jdu k tobě Pane můj  . . . . . . . . . 106
Dnes píseň zní ti k chvále  . . . . . . . . . . 52
Do kostela v džínách  . . . . . . . . . . . . . 203
Do tvých starostí. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Dobrou zprávu hlásej . . . . . . . . . . . . . . 48
Doufej v Hostodina . . . . . . . . . . . . . . . 253
Duch a nevěsta  . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
Dům na písku postavený  . . . . . . . . . . . 86
Dům zavoní večeří . . . . . . . . . . . . . . . 230
El šadaj. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216
Elíša . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Evangelium podle Lukáše  . . . . . . . . . 267
Gloria ... et in tera pax  . . . . . . . . . . . . . 61
Haleluja ať zní ze všech úst . . . . . . . . 258
Haleluja, haleluja pouta zlámána . . . . 183
Haleluja, chvalte pána  . . . . . . . . . . . . . 13
Het bót ba to baa  . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Hledejte nejprve . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Hosana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Hosana (Taizé) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Hospodine, pane náš . . . . . . . . . . . . . 247
Hrad přepevný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
Hrubý kříž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Hříchy tvý  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Hvězda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Hvězdy tiše vyšly  . . . . . . . . . . . . . . . . 280
Chcem, každý z nás . . . . . . . . . . . . . . 230
Chceme ti zazpívat . . . . . . . . . . . . . . . 220
Chci mít stále radost v tváři  . . . . . . . . 185
Chci oslavovat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
Chci Pane chválit tě  . . . . . . . . . . . . . . 243
Chleba a víno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Chtěl bych být majákem . . . . . . . . . . . . . 9
Chvalozpěv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Chvalte Hospodina . . . . . . . . . . . . . . . 213
Já byl jsem sám  . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Já hledám stále dům svůj . . . . . . . . . . 102

Rejst¯Ìk



Já jdu tam do  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Já jsem ta cesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Já mám tě rád  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254
Já radost mám  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
Jak dobré a utěšené. . . . . . . . . . . . . . . 37
Jak dobré je vzývat. . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Jak můžou svítit  . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Jak proudy říček dvou  . . . . . . . . . . . . 270
Jak úžasná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Jako zrnko hořčičné . . . . . . . . . . . . . . . 21
Jásot zní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Jdem v nebeské výzbroji  . . . . . . . . . . 269
Jdeš po cestě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
Jdu do Boží země. . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Je lepší na skále. . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Je stále přítomná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jedno jsme v Duchu svatém  . . . . . . . 209
Jednou budem dál  . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Jen se dívej na ptáčky  . . . . . . . . . . . . 171
Jen ty, pane můj . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Jen víru mít. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Jericho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
Ještě smím tu s vámi být  . . . . . . . . . . . 68
Ježíš dává novou píseň  . . . . . . . . . . . 262
Ježíš je král  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Ježíš je pastýř dobrý  . . . . . . . . . . . . . . 69
Ježíš je vítěz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ježíš žije. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Ježíš, jméno nad každé jméno. . . . . . . . 5
Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen  . . . 237
Ježíši Kriste, pastýři náš. . . . . . . . . . . 188
Jozue ten porazil Jericho  . . . . . . . . . . 172
Jsem všechno, co nemáš. . . . . . . . . . 105
Jubilate, servite  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Každý den je den milosti  . . . . . . . . . . . 73
Každý den mi pán sílu dává . . . . . . . . 274
Každým ránem za svítání . . . . . . . . . . 225
Kde Pane jsi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
Kde se dva neb tři  . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Kdekdo to zná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
Kdeže je peklo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
Kdo chce dál. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Kdo mě z pout mých. . . . . . . . . . . . . . . 28
Kdo na kolenou klečí  . . . . . . . . . . . . . 164
Kdybych znal množství jazyků . . . . . . 205
Když bouře zuří zlá. . . . . . . . . . . . . . . . 27
Když Jan pro pravdu vězněn byl  . . . . 191
Když šel Ježíš přes tu  . . . . . . . . . . . . 157
Když to víš, že jsi spasen . . . . . . . . . . 124

Když vím, co Ježíš pro mne vykonal  . 108
Kolem stolu dlíme, Pane  . . . . . . . . . . 125
Králi milost nám dej  . . . . . . . . . . . . . . 255
Krásná je modrá obloha . . . . . . . . . . . . 39
Krásný je vzduch  . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Krev po dřevě stéká . . . . . . . . . . . . . . . 15
Kristus je má síla  . . . . . . . . . . . . . . . . 252
Kristus Pán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
Křesťanům stále vládne  . . . . . . . . . . . 209
Kříž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204
Láska Kristova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
Láska tvá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214
Láska, kterou Ježíš dává  . . . . . . . . . . . 44
Lásko, ty věčná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Lásku ti nabízí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Lásky však kdybych neměl. . . . . . . . . 205
Laudato sii  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
Má duše Boha velebí  . . . . . . . . . . . . . 163
Má láska jen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Má modlitba nemívá někdy slova . . . . . 69
Magnifi cat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Maran atha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Mé sny tam dojdou . . . . . . . . . . . . . . . 173
Měl bys mít bílou hůl  . . . . . . . . . . . . . . 96
Mezi hvězdami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Mír na zemi daruj nám  . . . . . . . . . . . . . 36
Moc předivná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Mojou nádejou je pán . . . . . . . . . . . . . 279
Mou dobrou zprávu hlásej  . . . . . . . . . . 48
Moudrost mi pane dávej . . . . . . . . . . . 275
Můj Bůh je můj štít  . . . . . . . . . . . . . . . 259
Můj Pán, ó můj Pán  . . . . . . . . . . . . . . . 87
Můj Pán všechny svolá. . . . . . . . . . . . 180
Můj život už není prázdná loď  . . . . . . 187
Muž moudrý stavěl dům . . . . . . . . . . . 128
Muži města za Elíšou jdou . . . . . . . . . 155
Na kolenou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
Na slámě ustláno  . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Na tvé víře záleží  . . . . . . . . . . . . . . . . 269
Na vrchu vzdáleném. . . . . . . . . . . . . . 142
Nám Pane dal jsi slovo své  . . . . . . . . 238
Naplňuj mne duchem svým  . . . . . . . . 174
Nás pojí jeden duch  . . . . . . . . . . . . . . . 45
Naše chvály  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246
Ne nás, ne nás, svoje jméno  . . . . . . . 261
Neboj se . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Nejkrásnější chvíle vždycky jsou  . . . . 137
Někdo mne vede za ruku . . . . . . . . . . . 24
Nemám nic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139



Nemůžete ani chvíli  . . . . . . . . . . . . . . 169
Neskládejte v mocných naději  . . . . . . . 78
Nezapomeň na tu chvíli  . . . . . . . . . . . . 32
Než abych byl otrokem. . . . . . . . . . . . 148
Noc se ránu podobá . . . . . . . . . . . . . . 278
Noe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Nová země, nové nebe  . . . . . . . . . . . . 40
Nové přikázání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Novou píseň našim rtům  . . . . . . . . . . 146
Nyní pak zůstává víra. . . . . . . . . . . . . 194
Nyní pokloňme se před králem. . . . . . 113
Nyní poslouchejte . . . . . . . . . . . . . . . . 235
Ó haleluja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Ó hlavo plná trýzně  . . . . . . . . . . . . . . 161
O pokání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Ó, krev po dřevě stéká . . . . . . . . . . . . . 15
Ó, pane, díky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Odpusť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Odpusť mi pane  . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
On je Pán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
Oslavujme Hospodina, kteříž sloužíme  . .
222
Oslavujme Hospodina, dobrý je . . . . . 122
Otče já tě miluji . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
Otče náš nebeský. . . . . . . . . . . . . . . . 114
Otče sjednoť nás  . . . . . . . . . . . . . . . . 219
Otevřete brány hradeb kamenných  . . 178
Ovečka kudrnatá  . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Ovečka tvá malá volá . . . . . . . . . . . . . 109
Pán Bůh je přítomen. . . . . . . . . . . . . . 271
Pán Bůh je síla má . . . . . . . . . . . . . . . 101
Pán volá nás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232
Pán z mrtvých vstal  . . . . . . . . . . . . . . . 71
Pána chval, dobrý je náš pán . . . . . . . 151
Pána chval, tak Pána svého chval . . . 223
Pána vítej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
Pane dnešek je den chvály  . . . . . . . . . 23
Pane slyš náš hlas . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Pane, mám tě rád. . . . . . . . . . . . . . . . 136
Píseň nová zní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
Píseň o Herodovi a Janu Křtiteli . . . . . 191
Písnička krále Šalamouna  . . . . . . . . . 275
Pohádka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234
Pokání čiňte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Pomoz mi můj Pane . . . . . . . . . . . . . . 260
Posila na cestu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Poslední večeře  . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Poslouchej pohádku . . . . . . . . . . . . . . 234
Pouta zlámána . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183

Právě teď je chválit Pána čas. . . . . . . 223
Proč bych neměl. . . . . . . . . . . . . . . . . 215
Proč jen mlčíš Pane? . . . . . . . . . . . . . 160
Proč zvykli jsme si  . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Proměň nás Ježíši  . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Prosba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Prosíme tě, dej nám pane sílu  . . . . . . . 88
Proto miluji hrubý  . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Protože mě máš tak rád . . . . . . . . . . . 202
Před tvou tváří pane . . . . . . . . . . . . . . . 29
Předpověď o utrpení. . . . . . . . . . . . . . . 68
Přemýšlej, děkuj a služ. . . . . . . . . . . . . 30
Přicházíme chválit  . . . . . . . . . . . . . . . 116
Přicházíme před tvou svatou tvář . . . . 118
Přijď Duchu svatý . . . . . . . . . . . . . . . . 248
Přijď již, přijď duchu  . . . . . . . . . . . . . . . 31
Přímluvný zpěv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Přišel jsi jednou k ránu . . . . . . . . . . . . 198
Radost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
Radostná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
Radujme se, veselme se  . . . . . . . . . . 100
Radujte se bratři . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Rok za rokem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 268
Ruce prázdné přináším  . . . . . . . . . . . 139
Řekni slovo, řekni slovo  . . . . . . . . . . . 249
S láskou, ó s láskou . . . . . . . . . . . . . . 212
S písní k němu přistoupíme  . . . . . . . . . . 7
Sám naplň mne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Sanctus, sanctus  . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Skála  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272
Skálu svou mám. . . . . . . . . . . . . . . . . 272
Sláva pánu Ježíši . . . . . . . . . . . . . . . . 121
Sláva, vstává už z bázně  . . . . . . . . . . 266
Slunce Kristovy lásky . . . . . . . . . . . . . 244
Slunce v rose  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182
Slunce z Nazaretu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Snad jsem se Hospodine . . . . . . . . . . 140
Spoj nás v jedno pane  . . . . . . . . . . . . . 17
Spolu lámejme chléb na kolenou . . . . 104
Srdce čisté  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
Stmívá se všude, stmívá  . . . . . . . . . . 131
Stojím před tebou . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Stvoř ve mně srdce čisté  . . . . . . . . . . 224
Surrexit dominus  . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Svatba v káni Galilejské . . . . . . . . . . . 157
Svatý je náš pán. . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Svatý jméno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Svatý pán Bůh zástupů  . . . . . . . . . . . 130
Svatý, svatý, svatý pán Bůh zástupů  . 227



Svatý, svatý, svatý je náš Bůh  . . . . . . 132
Svatý, svatý, svatý pán Bůh zástupů  . 130
Světem běžím dál. . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Svíce nohám mým  . . . . . . . . . . . . . . . 218
Svítá novej den. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Svorni jsme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Svou sílu nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
Svý kroky rozezpívej  . . . . . . . . . . . . . . 38
Šly zrána ke hrobu . . . . . . . . . . . . . . . 147
Tak jako mne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Tak zvednem se a jedem  . . . . . . . . . . 228
Tam před tvoji svatou tvář  . . . . . . . . . 221
Tam, kde slunce vychází  . . . . . . . . . . . 99
Tebe Bože chválíme . . . . . . . . . . . . . . . 51
Tebe slavíme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Teď jásám, Bůh je. . . . . . . . . . . . . . . . 254
Temnou divnou mlhou  . . . . . . . . . . . . 249
Ten kříž, jímžs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204
Ten vlak už připravenej. . . . . . . . . . . . 168
Tento je den  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
Ti, kdo Pána čekají . . . . . . . . . . . . . . . 256
Tma prohrála, den zvítězil  . . . . . . . . . 131
To anděl kámen odvalí . . . . . . . . . . . . 192
To já ó Pane můj. . . . . . . . . . . . . . . . . 251
To kvůli králi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
Tobě Pane dík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
Tomu, kdo pro žal . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Trápení svá. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226
Tvá svoboda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Tvé svaté jméno Ježíš  . . . . . . . . . . . . 208
Tví jsme my  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Tvůj lid před tebou se schází  . . . . . . . 181
Ty a já . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Ty jsi hoden žehnání  . . . . . . . . . . . . . . 78
Ty jsi ten nejvyšší Pán (sk) . . . . . . . . . 236
Ty si ten najvyšší Pán. . . . . . . . . . . . . 236
Ty víš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
Ty, jenž símě své  . . . . . . . . . . . . . . . . 277
Ubi caritas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Údolí suchých kostí  . . . . . . . . . . . . . . 159
Uhni se stranou  . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
Usnul již celý náš dům  . . . . . . . . . . . . 126
Úterý končí středou  . . . . . . . . . . . . . . 153
Úzká cesta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
Už mi oči tíží sen  . . . . . . . . . . . . . . . . 189
Už svítá jasný bílý den . . . . . . . . . . . . 241
Už větší dar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Úžasná láska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
V království božím místa dost  . . . . . . 267

V nás srdce hořelo . . . . . . . . . . . . . . . . 92
V nebi je trůn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
Vám dávám nový příkaz svůj . . . . . . . . 47
Vás posílám  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Vděčnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
Velký je Pán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
Veni creator spiritus  . . . . . . . . . . . . . . . 63
Věřím, že Pán Bůh je . . . . . . . . . . . . . 123
Ví jen Bůh, jak se sám  . . . . . . . . . . . . 156
Vím, že Ježíš přijde brzy  . . . . . . . . . . . 97
Víra naděje a láska. . . . . . . . . . . . . . . 194
Vítězi k poctě zpívejme  . . . . . . . . . . . 100
Vítězství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
Vítr se ztiší  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Volám haleluja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Volný jsem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Vstal a myl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
Vstaň a pojď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Vše, co má dýchání  . . . . . . . . . . . . . . 119
Vše, co mohu dát je chvála  . . . . . . . . 240
Všechno zajisté  . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
Všichni jako ovce  . . . . . . . . . . . . . . . . 229
Vzácný hosti přijď již. . . . . . . . . . . . . . . 86
Vzdám celým srdcem svým  . . . . . . . . 242
Vzývám a slavím  . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Z hlubin bezedných  . . . . . . . . . . . . . . 190
Za dobrodiní tvé . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
Za slovo tvé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Za ty, kdo hladem trpí . . . . . . . . . . . . . . 57
Za všechny zvony katedrál . . . . . . . . . 206
Zde ruce mé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Země slyš, blízko již . . . . . . . . . . . . . . 120
Zemi pokryl šedej stín  . . . . . . . . . . . . 152
Znám tisíc jmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Zní, zní, zní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Zpívej haleluja, zpívej haleluja . . . . . . 201
Zpívej haleluja pánu . . . . . . . . . . . . . . 149
Zpívej novou píseň . . . . . . . . . . . . . . . 127
Zůstaň s námi pane  . . . . . . . . . . . . . . . 41
Zvednem se a jedem  . . . . . . . . . . . . . 228
Žalm 107  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Žalm 115. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
Žalm 117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
Žalm 139  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
Žalm 150  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Žalm 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
Že jsou mezi námi  . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Živý je Pán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107



1 Je stále přítomná
2 Slunce z Nazaretu
3 Jak dobré je vzývat
4 Čím se naplní duše tvá
5 Ježíš, jméno nad každé jméno
6 Boží láska je jako slunce
7 S písní k němu přistoupíme
8 Ježíš je vítěz
9 Chtěl bych být majákem
10 Dál přece nejdeme sami
11 Hvězda
12 Svorni jsme
13 Žalm 150
14 Krásný je vzduch
15 Krev po dřevě stéká
16 Odpusť
17 Spoj nás v jedno pane
18 Ó, pane, díky
19 Báječnej bál
20 Chleba a víno
21 Jako zrnko hořčičné
22 Ty a já
23 Pane dnešek je den chvály
24 Někdo mne vede za ruku
25 Jednou budem dál
26 Díky, za toto krásné ráno
27 Neboj se
28 Kdo mě z pout mých
29 O pokání
30 Přemýšlej, děkuj a služ
31 Prosba
32 Byl jsi tam
33 Maran atha
34 Jdu do Boží země
35 Je lepší na skále
36 Mír na zemi daruj nám
37 Jak dobré a utěšené
38 Svý kroky rozezpívej
39 Krásná je modrá obloha
40 Nová země, nové nebe
41 Zůstaň s námi pane
42 Hříchy tvý

43 Vstaň a pojď
44 Láska, kterou Ježíš dává
45 Nás pojí jeden duch
46 Pokání čiňte
47 Nové přikázání
48 Dobrou zprávu hlásej
49 Pane slyš náš hlas
50 Já jsem ta cesta
51 Tebe Bože chválíme
52 Dnes píseň zní ti k chvále
53 Za slovo tvé
54 Bůh je záštita má
55 Moc předivná
56 Buď tobě sláva
57 Přímluvný zpěv
58 Vás posílám
59 Hosana
60 Do tvých starostí
61 Gloria ... et in tera pax
62 Magnifi cat
63 Veni creator spiritus
64 Ubi caritas
65 Jubilate, servite
66 Aduramus te domine
67 Buď prosím tě
68 Předpověď o utrpení
69 Má modlitba nemívá někdy slova
70 Zde ruce mé
71 Pán z mrtvých vstal
72 Tak jako mne
73 Každý den
74 Vzývám a slavím
75 Díky pane za tvé dary
76 Kde se dva neb tři
77 Mezi hvězdami
78 Chvalozpěv
79 Proměň nás Ježíši
80 Kdo chce dál
81 Zní, zní, zní
82 Světem běžím dál
83 Surrexit dominus
84 Hosana (Taizé)

Obsah



85 Svítá novej den
86 Vzácný hosti přijď již
87 Můj Pán
88 Apoštolská
89 Úžasná láska
90 Ježíš žije
91 Radujte se bratři
92 V nás srdce hořelo
93 Tví jsme my
94 Dej nám prohlédnout
95 Laudato sii
96 Měl bys mít bílou hůl
97 Vím, že Ježíš přijde brzy
98 Den, jak den
99 Tam, kde slunce vychází
100 Vítězi k poctě zpívejme
101 Pán Bůh je síla má
102 Já hledám stále dům svůj
103 Tobě Pane dík
104 Spolu lámejme chléb na kolenou
105 Jsem všechno, co nemáš
106 Dnes jdu k tobě Pane můj
107 Živý je Pán
108 Když vím, co Ježíš pro mne vykonal
109 Ovečka tvá malá volá
110 Ovečka kudrnatá
111 Posila na cestu
112 Má láska jen
113 Nyní pokloňme se před králem
114 Otče náš nebeský
115 Boží beránku
116 Přicházíme chválit
117 Ježíš je král
118 Přicházíme před tvou svatou tvář
119 Vše, co má dýchání
120 Čest, chvála ti Bože
121 Sláva pánu Ježíši
122 Žalm 107
123 Věřím, že Pán Bůh je
124 Když to víš, že jsi spasen
125 Kolem stolu dlíme, Pane
126 Usnul již celý náš dům
127 Zpívej novou píseň
128 Muž moudrý stavěl dům
129 Sanctus, sanctus
130 Svatý pán Bůh zástupů
131 Tma prohrála, den zvítězil
132 Svatý je náš pán
133 Chci oslavovat

134 Píseň nová zní
135 Tebe slavíme
136 Díky ze tvůj kříž
137 Na kolenou
138 Láska Kristova
139 Nemám nic
140 Noe
141 Jen ty, pane můj
142 Hrubý kříž
143 Abba otče
144 Bůh si staví svůj dům
145 Bojujte, bojujte dál
146 Novou píseň našim rtům
147 Šly zrána ke hrobu
148 Tvá svoboda
149 Zpívej haleluja pánu
150 Volám haleluja
151 Pána chval
152 Zemi pokryl šedej stín
153 Úterý končí středou
154 Aj kamení volati bude
155 Elíša
156 Žalm 139
157 Svatba v káni Galilejské
158 Vítr se ztiší
159 Údolí suchých kostí
160 Proč jen mlčíš Pane?
161 Ó hlavo plná trýzně
162 Pána vítej
163 Má duše Boha velebí
164 Kdo na kolenou klečí
165 Kde Pane jsi
166 Buď vůle tvá
167 Ty víš
168 Blues čekajícího vlaku
169 Nemůžete ani chvíli
170 Srdce čisté
171 Jen se dívej na ptáčky
172 Jericho
173 Mé sny tam dojdou
174 Naplňuj mne duchem svým
175 Sám naplň mne
176 Tento je den
177 Vstal a myl
178 Otevřete brány hradeb kamenných
179 Kdekdo to zná
180 Můj Pán všechny svolá
181 Tvůj lid před tebou se schází
182 Slunce v rose



183 Pouta zlámána
184 Svatý jméno
185 Já radost mám
186 Velký je Pán
187 Můj život už není prázdná loď
188 Ježíši Kriste, pastýři náš
189 Už mi oči tíží sen
190 Z hlubin bezedných
191 Píseň o Herodovi a Janu Křtiteli
192 To anděl kámen odvalí
193 Buď Bohu všechna sláva, čest
194 Víra naděje a láska
195 Za dobrodiní tvé
196 Dej mi Pane víru
197 Svou sílu nám
198 Byl jsi pro mne víc
199 Otče já tě miluji
200 Hledejte nejprve
201 Zpívej haleluja
202 Vděčnost
203 Kristus Pán
204 Kříž
205 Lásky však kdybych neměl
206 Za všechny zvony katedrál
207 Vítězství
208 Tvé svaté jméno Ježíš
209 Jedno jsme v Duchu svatém
210 Jásot zní
211 On je Pán
212 Ať dobrý Bůh
213 Žalm 117
214 Láska tvá
215 Radost
216 El šadaj
217 Duch a nevěsta
218 Svíce nohám mým
219 Otče sjednoť nás
220 Bože náš
221 Tam před tvoji svatou tvář
222 Oslavujme Hospodina
223 Právě teď je chválit Pána čas
224 Stvoř ve mně srdce čisté
225 Každým ránem za svítání
226 Trápení svá
227 Svatý, svatý Pán
228 Zvednem se a jedem
229 Všichni jako ovce
230 Poslední večeře
231 V nebi je trůn

232 Pán volá nás
233 Úzká cesta
234 Pohádka
235 Nyní poslouchejte
236 Ty si ten najvyšší Pán
237 Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen
238 Nám Pane dal jsi slovo své
239 Cesta
240 Vše, co mohu dát je chvála
241 Ambrožova ranní píseň
242 Vzdám celým srdcem svým
243 Chci Pane chválit tě
244 Slunce Kristovy lásky
245 Dej Pane touhu
246 Naše chvály
247 Žalm 8
248 Přijď Duchu svatý
249 De profundis (z hlubokosti)
250 Volný jsem
251 To já ó Pane můj
252 Kristus je má síla
253 Doufej v Hospodina
254 Já mám tě rád
255 Králi milost nám dej
256 Ti, kdo Pána čekají
257 Bless the Lord my soul
258 Haleluja ať zní ze všech úst
259 Můj Bůh je můj štít
260 Pomoz mi můj Pane
261 Žalm 115
262 Ježíš dává novou píseň
263 Čest dej
264 Dej srdce otevřené
265 Hrad přepevný
266 Radostná
267 Evangelium podle Lukáše
268 Rok za rokem
269 Jdem v nebeské výzbroji
270 Jak proudy říček dvou
271 Pán Bůh je přítomen
272 Skála
273 Díky za svatého ducha
274 Každý den mi pán sílu dává
275 Písnička krále Šalamouna
276 Všechno zajisté
277 Ty, jenž símě své
278 Noc se ránu podobá
279 Mojou nádejou je pán
280 Hvězdy tiše vyšly


